
Haiti: Behov for at verdens
kreative  genialitet  får
indflydelse  på  Haiti  og
Afghanistan.
Schiller  Instituttets
Internet-dialog
25. september (EIRNS) – I dag holdt Schiller Instituttet et
internationalt  webinar  med  titlen  "Reconstructing  Haiti  –
America's Way Out of the 'Global Britain' Trap." (Genopbygning
af Haiti – Amerikas vej ud af 'globale Storbritanniens' fælde.
Diskussionen på to og en halv time indeholdt elementer i en
foreslået  skitse  til  et  udviklingsprogram  for  Haiti,  samt
øjeblikkelig, påkrævet akut indsats, og samlede eksperter med
tilknytning  til  Haiti  inden  for  teknik,  medicin  og
udviklingspolitik. Dagens overvejelser står i skarp kontrast
til ugens begivenheder, som omfattede USA tvangsdeportation af
tusinder af fordrevne haitianere fra grænsen mellem Texas og
Mexico,  tilbage  til  Haiti,  til  katastrofale  forhold  pga.
jordskælv fra august og tidligere.

De  seks  paneldeltagere  var  Richard  Freeman,  medforfatter
af "Schiller Instituttets plan for udvikling af Haiti", som
EIR vil udgive i denne uge i sin udgave, 1. oktober; Eric
Walcott, direktør for Strategiske Partnerskaber, 'Institute of
Caribbean Studies'; Firmin Backer, medstifter og præsident for
'Haiti  Renewal  Alliance';  Joel  DeJean,  ingeniør  og  Texas-
aktivist hos LaRouche-Organisationen; Dr. Walter Faggett, MD,
baseret i Washington, DC, hvor han er tidligere cheflæge i
District of Columbia, og i øjeblikket medformand for 'Health
Council' i 'DC's Ward 8', og en international leder i Komitéen
for modsætningernes Sammenfald; samt ordstyrer Dennis Speed
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fra Schiller Instituttet.

Freeman præsenterede såvel dimensionerne for både den ekstreme
underudvikling, der i årtier blev påtvunget Haiti, og det
væsentlige  i  et  udviklingsprogram  for  denne  nation  i
forbindelse  med  udviklingen  af  hele  øen  Hispaniola  og
Caribien. Han fremlagde et kort over foreslåede jernbaner,
atomkraftværker,  sikre  vandsystemer  og  anden  vital
infrastruktur.  Han  viste  kort  over  forslag,  som  kinesiske
firmaer  har  fremlagt  i  de  seneste  år,  men  som  ikke  blev
realiseret.

Firmin Backer påpegede, at USAID har brugt 5,1 milliarder
dollar i Haiti i løbet af de 11 år siden jordskælvet i 2010,
men hvad er der at fremvise for pengene? Nu, med det seneste
jordskælv den 14. august, kan vi ikke engang få hjælp til de
ramte zoner, for der ikke er en lufthavn eller havn i det
sydlige  Haiti  til  at  betjene  de  ramte  mennesker.  Vi  bør
revurdere, hvor fejlagtigt den amerikanske finansiering blev
brugt.  Firmin  rapporterede  om,  hvordan  Haiti  fik  en  vis
gældssanering af IMF for mange år siden, men derefter ikke fik
lov til at søge udenlandsk kredit!

Eric Walcott var fast besluttet: "Vi har brug for verdens
kreative  genialitet  for  Haiti  og  Afghanistan."  Han  sagde,
"udnyt udlandshaitianerne" til at udvikle Haiti. Der er flere
haitiske læger i New York og Miami end i hele Haiti. Han
understregede, at Haiti ikke er fattigt; betingelserne er,
hvad man kan kalde dårlige. Men befolkningen har stolthed,
talent og opfindsomhed. Walcott lagde særlig vægt på valg i
Haiti. Han sagde: "Valg er en proces," ikke en begivenhed. Han
har erfaring med det. Fra 1998 til 2000 fungerede Walcott som
hovedobservatør for OAS ved valg i Haiti.

Joel  DeJean,  en  amerikaner  af  haitisk  afstamning,  slog
kraftigt til lyd for behovet for at denne nation tager sigte
mod det højeste niveau, for eksempel tage springet fra kul til
atomkraft. Han tilrådede "at give Kina muligheden" for at



indføre  den  allernyeste  atomteknologi  i  Haiti  –  grusbunds
gasafkølet  modulreaktor.  Vi  "har  ikke  brug  for  flere
atomubåde, vi har brug for atomteknologi!" Han opfordrede til
oprettelse af en udviklingsbank i Haiti samt andre detaljer.

Dr. Faggett opsummerede på mange punkter med det bredeste
perspektiv  og  opmuntrede  til  handling.  Han  tjente  i  det
amerikanske  militærs  "caribiske  fredsbevarende  styrke"  og
understregede behovet for handling, ikke kun i Haiti, men på
verdensplan.  Han  refererede  til  præsident  Franklin  Delano
Roosevelt og sagde, at "man kan sige noget om mennesker, ud
fra  hvordan  de  tager  sig  af  deres  folks  sundhed".  Han
rapporterede, at hjælpearbejdere i Haiti i øjeblikket er nødt
til at slå lejre op på stedet på grund af de frygtelige
forhold.

Men  han  sagde,  at  vi  burde  mobilisere  i  form  af
"vaccinediplomati",  og  arbejde  på  at  opbygge  en
sundhedsplatform i Haiti og sundhedsvæsener i hele verden. Han
er "begejstret for at realisere Helgas mission" med henvisning
til Helga Zepp-LaRouche, Schiller Instituttets internationale
formand, der udsendte en opfordring i juni 2020 for en global
sundhedssikkerhedsplatform. På det tidspunkt dannede hun og
Dr. Joycelyn Elders, forhenværende cheflæge for USA’s militær,
en Komité for modsætningernes Sammenfald.


